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[Munch-Petersen.] 
Hr. Rager, har alle her ført et varmt Forsvar 
for disse Told- og Afgiftsbestemmelser. 
Man har kun strejfet den Varefordyrelse, 
som de, utvivlsomt vil betyde, og nogen reel 
Diskussion om dette Spørgsmaal kan man 
jo sikkert ikke fremtivnge. Jeg kan derfor 
indskrænke mig til at henvise til vort Partis 
Stilling ved tidligere Forhandlinger af disse 
og lignende Love, at vort Parti naturligvis 
er Modstander af saadanne varefordyrende 
Foranstaltninger, af et saadant Tyveri ud 
af den store forbrugende Befolknings Lomme. 

Der er blot en enkelt Ting, jeg vil hæfte 
mig ved, nem lig en Bemærkning af det 
ærede Medlem Hr. Rager. Det er jo saa- 
ledes, at blind Høne ogsaa kan finde et 
Korn, og det ærede Medlem Hr. Rager har 
ved visse Lejligheder sagt noget karakteri- 
stisk om denne alderdomssvækkede For- 
samling. Han karakteriserede i Dag Dis- 
kussionsformen herinde saaledes, at snart 
optog de nuværende Regeringspartier, snart 
Det konservative Folkeparti og snart Ven- 
strepartiet en eller anden Cliché, i dette 
Tilfælde Clicheen om, at man var 홢holdt 
uden for", og at det hele skulde gaa i en 
saadan Hast, at der ikke var Tid til en de- 
mokratisk Drøftelse af Spørgsmaalene 홢 
alt sammen ud fra den Anskuelse, at det er 
vel noget, der skal til. Det er i Virkelig- 
heden en ganske glimrende Karakteristik 
af denne demokratiske Forsamling, at De- 
batten føres ud fra dette, at det er vel 
noget, der skal til. Ud fra dette manøv- 
rerer man i de forskellige Spørgsmaal for 
at skjule den principielle Enighed, der er 
mellem Partierne. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Jeg takker Udvalget for den hurtige Be- 
handling af Lovforslaget. Selv om denne 
hurtige Behandling ikke har vundet al- 
mindelig Tilfredshed hos alle Udvalgets 
Medlemmer, tror jeg dog, at man inderst 
inde erkender, at det er gaaet denne Gang 
som ved alle tidligere Toldlovsbehandlinger 
af lignende Art, hvad enten det har været 
under den ene eller den anden Regering. 

Jeg takker Flertallet af Udvalget, jeg 
kunde efter de Udtalelser, det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup har fremsat her i Dag, 
næsten sige hele Udvalget, for Tilslutningen 
til de to stillede Ændringsforslag. Jeg 
kan for saa vidt ogsaa takke det ærede Med- 
lem Hr. Hans Hansen (Rørby), som han jo 
stillede sig neutralt over for det første Æn- 
dringsforslag og gav Tilslutning til det 
andet, og mere" synes jeg ikke, man med Bil- 
lighed kan forlange i saa Henseende. 

Det ærede Medlem Hr. Drachmann og 
det ærede Medlem Hr. Rager har begge ud- 
talt Ønske om en teknisk Gennemgang af 
Toldloven, og jeg erkender, at det paa 
mange Omraader kunde være ønskeligt, 
om man kunde naa til en Revision af de for- 
skellige Satser, som er opført i Toldloven; 
men jeg tror, alle maa erkende, at naar der 
som her er Tale om en midlertidig Toldlov, 
vilde det være baade urimeligt og ugørligt 
at gaa ind i en saadan Revision. Der er et 
gammelt Ord, der siger: Hver Ting til sin 
Tid, og det mener jeg ogsaa maa gælde her. 
Den Dag maa komme, da hele Toldloven 
maa tages op til Revision, og til den Tid 
vil Administrationen selvfølgelig have til- 
rettelagt Arbejdet. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) takkede det ærede Medlem Hr. Him- 
melstrup for de Udtalelser, han havde frem- 
sat her i Dag, og henstillede til det ærede 
Medlem at stille Forslag om Ophævelse af 
Toldloven af 1932 samt Forslag om Ophæ- 
velse af Benzinafgiften. Det sidste har det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup jo ikke givet 
noget Tilsagn om. Nej, det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup skal nok vogte sig for at 
komme ud paa saa vilde Veje som at ville 
ophæve Benzinafgiften, hvorved man vilde 
drage mindst 20 Mill Kr. fra Kommunerne, 
som disse nu faar til Vejarbejder, saa jeg 
tror, det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) maa forberede sig paa at ride alene, 
hvis han vil stille et saadant Forslag, hvad 
han jo heller ikke har gjort; (Hans Hansen 
[Rørby]: Jo). Har det ærede Medlem stillet 
et saadant Forslag? Naa, ja, det ærede Med- 
lem ved jo, at det er uigennemførligt, saaledes 
som Stillingen er i Øjeblikket, og saa koster 
det ikke noget at stille et saadant Forslag, 
men det medfører til Gengæld heller ikke 
nogen Lettelse for Automobilejerne, som 
det ærede Medlem her synes at være en saa 
varm Talsmand for. 

I øvrigt vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup, der anerkendte 
baade Hurtigheden i Udvalgets Arbejde og 
Hurtigheden inden for Administrationen 
med Hensyn til Besvarelsen af de stillede 
Spørgsmaal 홢 noget, han naturligvis ikke 
kunde undlade, thi naar man spørger den 
ene Aften og har Svaret liggende næste 
Dags Formiddag, saa er det saa hurtigt, 
som det overhovedet kan lade sig gøre.. .  
(Himmelstrup: Men hvilket Svar, Hr. Mi- 
nister?) Et udmærket Svar, ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup. Det ærede Medlem var 
ikke tilfreds med Svaret, og det forstaar 
jeg saa udmærket godt, for naar det ærede 
Medlem og hans Parti vælger at indtage 


